CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 10/07/2019

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e dezenove, das 14:15 às 17h, reuniram-se na sede do

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul 7ª Região, a Comissão de Orientação e

Fiscalização com os seguintes presentes: os Conselheiros Cleon Cerezer e Nauro Mittmann, e os

Psicólogos Fiscais Lucio Fernando Garcia, Flávia Cardozo de Mattos e Adriana Dal Orsoleta.

Foram feitas as seguintes deliberações: (1) compareceu um psicólogo convocado para orientação;

deliberou-se convocar dois psicólogos para prestar esclarecimentos e orientação. (2) Assinatura de

dois ofícios para envio. (3) Responder duas denúncias; responder um pedido de orientação da

Resolução CFP n° 01/18; fiscalizar uma denúncia de exercício ilegal da profissão; encaminhar uma

denúncia ao CRN; orientar sobre um pedido de entrega de prontuário; responder uma solicitação de

fiscalização conjunta; responder um convite para palestra na semana acadêmica em Carlos Barbosa.

(5) Analisar uma denúncia para próxima COF. A próxima reunião ficou agendada para o dia

17/10/19, às 14:15.